



Do natychmiastowej publikacji: 29.09.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL INFORMUJE MIESZKAŃCÓW STANU NOWY JORK O
DZIAŁANIACH WŁADZ STANU NA TRWAJĄCE OPADY DESZCZU W OBSZARZE
METROPOLITALNYM MIASTA NOWY JORK**

*Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork
koordynuje wysyłanie wieloagencyjnych zespołów ratownictwa powodziowego
do Hudson Valley i Long Island*

*W piątek na terenie miasta Nowy Jork, Long Island i Hudson Valley spodziewane
są opady deszczu o łącznej wysokości od trzech do pięciu cali, a lokalnie nawet
do siedmiu cali, co może spowodować niebezpieczne powodzie błyskawiczne*

*Ostrzeżenia o gwałtownych powodziach obowiązują dla części miasta Nowy Jork
i Long Island do godziny 10:15 w piątek; większość miasta Nowy Jork, Long
Island i Hudson Valley pozostaje pod obserwacją powodziową do piątkowego
wieczora*

*Mieszkańców stanu Nowy Jork powinni zachować ostrożność, jeśli dojeżdżają
dziś do pracy, i unikać przechodzenia lub przejeżdżania przez wody powodziowe*

Gubernator Kathy Hochul poinformowała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork o bieżących działaniach stanu w obliczu ulewnych deszczów w mieście Nowy Jork, w regionach Long Island i Hudson Valley, w wyniku których spadło do trzech cali deszczu w ciągu nocy i pozostają one pod obserwacją powodziową do piątku. Według prognozy Krajowej Służby Meteorologicznej (National Weather Service) w regionach tych wystąpią opady deszczu o wielkości od trzech do pięciu cali lub więcej do piątkowej nocy, a prędkość opadów wyniesie jeden cal na godzinę. Powodzie błyskawiczne są największym zagrożeniem dla społeczności, w których wystąpią największe opady w wyniku tej burzy, co może spowodować niebezpieczne warunki podróżowania i zagrażać bezpieczeństwu oraz życiu. Z uwagi na to, gubernator Hochul poleciła Wydziałowi Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services) zorganizowanie zespołów ratownictwa powodziowego w hrabstwach Nassau i Westchester, gdzie będą one gotowe do szybkiego rozmieszczenia w przypadku nagłej powodzi wymagającej akcji ratunkowej. Gubernator i jej cała administracja są gotowi do wsparcia lokalnych społeczności, jeśli ucierpią one w wyniku dzisiejszej powodzi.

„Ulewne deszcze spodziewane są dziś w całym stanie, dlatego zwracamy szczególną uwagę na wszelkie skutki powodzi błyskawicznych w oparciu o ilość deszczu w prognozie”, **powiedziała gubernator powiedział Hochul**. „Agencje stanowe są przygotowane do reagowania na zgłoszenia o pomoc od naszych lokalnych partnerów rządowych, dlatego apeluję wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do zwracania szczególnej uwagi na warunki i prognozy burzy, jeśli wybieracie się dziś w podróż”.

Krajowa Służba Meteorologiczna wydała ostrzeżenie przeciwpowodziowe dla większości miasta Nowy Jork, regionów Long Island i Hudson Valley. Do godziny 10:15 obowiązuje ostrzeżenie przed gwałtownymi powodziami dla części miasta Nowy Jork i Long Island. Obowiązują również przybrzeżne ostrzeżenia przeciwpowodziowe.

Pełną listę ostrzeżeń i prognoz pogody można znaleźć na stronie internetowej Krajowej Służby Meteorologicznej pod adresem alerts.weather.gov. Mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą zasubskrybować ostrzeżenia o zagrożeniach w ramach bezpłatnej usługi NY Alert na stronie alert.ny.gov. Informacje o zagrożeniach w poszczególnych hrabstwach mogą być przesyłane SMS-em lub e-mailem.

Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork, Jackie Bray powiedziała: „W dniu dzisiejszym ulewne deszcze zaleją systemy transportowe i prawdopodobnie spowodują gwałtowne powodzie w niektórych obszarach. Oznacza to, że podróżowanie, zwłaszcza samochodem, będzie niebezpieczne. Mój zespół jest w kontakcie z naszymi wszystkimi partnerami w rządzie, dlatego będziemy nadal monitorować warunki i rozmieszczać zasoby w razie potrzeby, aby zapewnić mieszkańcom stanu Nowy Jork bezpieczeństwo”.

Przygotowania agencji stanowych

Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork Centrum Operacji Kryzysowych Wydziału ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork (New York State Division of Homeland Security and Emergency Services' State Watch Center) będzie monitorować warunki pogodowe i warunki podróżowania oraz komunikować się z władzami lokalnymi. Biuro ds. Ochrony Przeciwpowodziowej (Office of Fire Prevention and Control, OFPC) aktywowało swoje Centrum Operacji Przeciwpowodziowych (Fire Operations Center), aby wesprzeć działania naprawcze po burzy, a dwa z jego zespołów ratownictwa powodziowego, składające się z sześciu pracowników i po jednej łodzi, zostały rozmieszczone w hrabstwach Nassau i Westchester, w przypadku zagrożenia powodziowego wymagającego udziału ratowników będących cywilami. Dodatkowy zespół ratownictwa powodziowego z Policji Stanu Nowy Jork został również wysłany do hrabstwa Westchester i dysponuje on trzema pracownikami oraz dwiema łodziami.

Departament Transportu Stanu Nowy Jork

Personel stanowego Departamentu Transportu (niemal 3500 operatorów i pracowników nadzoru) jest przygotowany do działań związanych z gwałtownymi zjawiskami

pogodowymi w całym stanie. Sprzęt na terenie stanu jest dostępny w następujących ilościach:

- 1426 dużych wywrotek
- 315 dużych ładowarek
- 81 rębaków
- 80 koparek kołowych i gąsienicowych
- 28 wysokich platform do kierowania ruchem drogowym
- 15 pojazdów z systemem próżniowym do wypompowywania cieczy wraz z węzami kanalizacyjnymi
- 15 ciężarówek z podnośnikiem koszowym do obsługi drzew

Zarząd Autostrad Stanu Nowy Jork

Pracownicy Zarządu Autostrad (Thruway Authority) cały czas uważnie monitorują prognozy i wpływ pogody na system autostrad. Zarząd Autostrad ma do dyspozycji 661 pracowników przygotowanych do kontroli kanalizacji burzowej w całym systemie, przygotowania sprzętu i sprawdzania zboczy skalnych w obszarach podatnych na skutki ulewnych opadów. Dostępny sprzęt obejmuje małe i średnie koparki, duże ładowarki, przenośne tablice ostrzegawcze, przenośne wieże oświetleniowe, mniejsze generatory, mniejsze pompy i przyczepy do holowania sprzętu, jak również oznakowanie i inne urządzenia do kontroli ruchu dostępne dla wszelkich objazdów lub zamknięć dróg.

Zarząd Autostrad zachęca kierowców do pobrania [aplikacji mobilnej](#), która zapewnia bezpośredni dostęp na żywo do kamer drogowych, informacji o ruchu drogowym w czasie rzeczywistym i pomocy nawigacyjnej w podróży. Kierowcy mogą także zasubskrybować wiadomości e-mail [TRANSalert](#) zawierające najnowsze informacje o warunkach drogowych na autostradach, obserwować profil [@NYSThruway](#) na Twitterze oraz skorzystać ze strony [thruway.ny.gov](#) z interaktywną mapą przedstawiającą warunki drogowe na autostradach i innych drogach w stanie Nowy Jork.

Departament Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork

Funkcjonariusze Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, strażnicy leśni, personel służb zarządzania kryzysowego i personel regionalny monitorują rozwój sytuacji oraz prognozy pogody, aktywnie patrolując tereny i elementy infrastruktury, które mogą ucierpieć wskutek trudnych warunków atmosferycznych. Wszystkie dostępne zasoby, w tym zespoły ratownictwa wodnego, zostały aktywowane i rozmieszczane w celu pomocy w każdej sytuacji awaryjnej. Dodatkowy personel jest obecnie przygotowywany do awaryjnego rozmieszczenia.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków Stanu Nowy Jork

Policja parkowa stanu Nowy Jork i personel parków są w stanie gotowości i uważnie monitorują warunki atmosferyczne oraz ich skutki. Odwiedzający parki powinni skorzystać ze strony [parks.ny.gov](#), pobrać bezpłatną aplikację mobilną NY State Parks Explorer lub zadzwonić do lokalnego biura parku, aby uzyskać aktualne informacje na temat godzin otwarcia i zamknięcia parków.

Departament Usług Publicznych Stanu Nowy Jork

Przedsiębiorstwa użyteczności publicznej w stanie Nowy Jork mają do dyspozycji około 5500 pracowników do oceny szkód, podejmowania działań ratowniczych, przeprowadzania napraw i przywracania porządku na terenie całego stanu w przypadku wystąpienia takich zdarzeń. Pracownicy Agencji będą śledzić pracę przedsiębiorstw użyteczności publicznej przez cały czas trwania zdarzenia i zapewnią, że przedsiębiorstwa skierują odpowiedni personel do regionów, które mogą zostać najbardziej poszkodowane.

Policja stanu Nowy Jork

Policja stanowa jest przygotowana do rozmieszczenia dodatkowych oficerów na dotkniętych obszarach, w razie potrzeby. Wszystkie specjalistyczne pojazdy policji stanowej, w tym pojazdy z napędem na cztery koła i pojazdy użytkowe, są przygotowane i gotowe do natychmiastowego użycia. Wszystkie urządzenia zasilania awaryjnego i łączności jednostek policji zostały przetestowane.

Zarząd Transportu Metropolitalnego

Zarząd Transportu Metropolitalnego (Metropolitan Transportation Authority, MTA) ściśle monitoruje warunki pogodowe, aby zapewnić bezpieczne i niezawodne usługi przewozowe. Pracownicy MTA będą przygotowani do reagowania na wszelkie problemy związane z warunkami atmosferycznymi.

Aby zmniejszyć prawdopodobieństwo powodzi i reagować na ewentualne zalania i podtopienia, ekipy MTA będą sprawdzać odpływy w obszarach zagrożonych zalaniem, a pracownicy nadzoru będą monitorować zagrożone lokalizacje pod kątem zgłoszeń od mieszkańców. Do miejsc zagrożonych zalaniem zostaną wysłani specjaliści od wind i ruchomych schodów, którzy będą szybko usuwać awarie spowodowane warunkami pogodowymi.

Klienci powinni sprawdzać aktualności na stronie new.mta.info i zachować ostrożność podczas korzystania z systemu transportu. Warto także zasubskrybować alerty o bieżącym stanie usług w postaci wiadomości SMS lub e-mail. Są one również dostępne w aplikacjach MTA: MYmta i TrainTime.

Zarząd Portów

Zarząd Portów monitoruje warunki pogodowe. Na mostach, a także wzdłuż dróg prowadzących do i z przepraw mogą obowiązywać ograniczenia prędkości. Pasażerów korzystających z obiektów Zarządu Portów zachęca się do kontaktu bezpośrednio z przewoźnikami i liniami lotniczymi w celu uzyskania najnowszych informacji o opóźnieniach i odwołaniach rejsów.

Aby uzyskać najnowsze informacje o obiektach Zarządu Portów, należy śledzić media społecznościowe, zasubskrybować [alerty PA](#) lub pobrać jedną z aplikacji mobilnych PA, np. aplikację [RidePATH](#), która pokazuje aktualności i alerty w ramach usługi PATH.

Zalecenia dla mieszkańców stanu Nowy Jork dotyczące bezpieczeństwa na wypadek gwałtownych zjawisk pogodowych

Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni wiedzieć, jak należy zachować świadomość wystąpienia gwałtownych zjawisk pogodowych, otrzymywać w porę alerty, które pozwolą im dowiedzieć się, co muszą zrobić, aby zapewnić sobie bezpieczeństwo, a także możliwości ewakuacji. Najlepszym sposobem na otrzymywanie aktualnych alertów pogodowych jest zasubskrybowanie bezpłatnej usługi NY-Alert, w ramach której wysyłane są alerty pogodowe i inne informacje związane z sytuacjami kryzysowymi.

Podjmij następujące kroki, aby zapewnić sobie i swoim bliskim ochronę:

- Opracuj rodzinny plan na wypadek katastrofy i dowiedz się, jak w każdej chwili skontaktować się z członkami rodziny. Wyznacz przyjaciela lub członka rodziny spoza miasta, który będzie „awaryjną osobą kontaktową” i upewnij się, że wszyscy członkowie rodziny mają dane kontaktowe tej osoby.
- Wyznacz miejsce spotkań na wypadek wystąpienia nagłego zdarzenia – znane miejsce, w którym rodzina może się spotkać, jeśli nie ma dostępu do miejsca zamieszkania.
- Poznaj zagrożenia związane z huraganami i burzami w swojej społeczności.
- Jeśli mieszkasz w pobliżu obszarów przybrzeżnych, zapoznaj się z historią fal sztormowych w Twojej okolicy, sygnałami ostrzegawczymi i planami ewakuacji, w tym z bezpiecznymi drogami prowadzącymi w głąb lądu i lokalizacją oficjalnych miejsc schronienia.
- Dowiedz się, gdzie można przenieść zwierzęta domowe podczas burzy – w większości schronów nie ma możliwości posiadania zwierząt.
- Zadbaj o zapas następujących materiałów:
 - Wystarczający zapas niepsującej się żywności i wody na 10 dni.
 - Radia i latarki zasilane bateriami oraz duży zapas baterii.
 - Zestaw pierwszej pomocy z zapasem leków.
 - Ważne dokumenty: Polisy ubezpieczeniowe, dokumentacja medyczna, numery kont bankowych, karta ubezpieczenia społecznego itp. w wodoodpornym pojemniku.
 - Gotówka, książeczka czekowa, karty kredytowe i bankomatowe.
 - Lista kontaktów awaryjnych osób i organizacji, do których może być potrzebny telefon: szkoły, lekarze, dostawcy usług, kontakty ubezpieczeniowe.
- Podjmij następujące środki zapobiegawcze:
 - Zdobądź i przechowuj materiały, takie jak sklejka, niezbędne do prawidłowego zabezpieczenia domu.
 - Napraw i oczyść zatkane rynny deszczowe i studzienki odpływowe.
 - Zabezpiecz lub schowaj do pomieszczeń zamkniętych meble ogrodowe i inne luźne, lekkie przedmioty, takie jak pojemniki na śmieci i narzędzia ogrodowe, które mogą zostać porwane podczas porywistego wiatru, sprawiając zagrożenie. Usuń suche gałęzie drzew i krzewów.
 - Przejrzyj polisy ubezpieczeniowe, aby określić zakres ubezpieczenia przed uderzeniem burzy.
 - Ustal, gdzie przenieść łodzie w sytuacji awaryjnej.

-Poznaj lokalne warunki pogodowe, słuchając komunikatów Krajowej Służby Pogodowej w NOAA Weather Radio oraz raportów lokalnych stacji telewizyjnych i radiowych.

-Uzyskaj informacje, jak wyłączyć prąd, ogrzewanie i wodę w domu.

O Stanowym Wydziale ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych
[Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych](#) (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania klęskom żywiołowym i innym sytuacjom kryzysowym, ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych i łagodzenia ich skutków. Więcej informacji można uzyskać w profilu @NYSDHSES na Facebooku, Instagramie i X (dawniej Twitterze) lub na stronie dhses.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418